
 
 

COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

Deliberazione n°  6  del  06.06.2014 

Trasmessa alla Sezione Provinciale del CO.RE.CO. 

con elenco n°    =       il  = 

            
           COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: Verifica delle condizioni di eleggibilità e compatibilità del Sindaco e dei 
Consiglieri Comunali eletti nella consultazione del 25 maggio 2014 
 

L’anno duemilaquattordici  addì sei del mese di giugno alle ore 20.30  nella Sala delle 
adunanze consiliari. 

 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
in prima  seduta  pubblica   i Consiglieri Comunali. 
 
 All’appello risultano i Signori: 
 

N. 
d’ord. 

 Presenti Assenti  N.  
d’ord. 

 Presenti Assenti 

1 BARBAZZA Enrico X   8 MINOGGI Daniele X  

2 ANDREOLETTI Federica X   9 PIRINOLI Debora X  

3 BADANI Mauro X   10 PRELLI Daniele  X  

4 BESANA Claudio X   11 RAMONI Rocco Eugenio  X  

5 BONZANI Alessio X       

6 CANTONI Ignazio X       

7 MAZZETTI Margherita X       

      Totale N°. 11  

 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra SALINA Dr. Antonella  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico   Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al nr. 1   
dell’ordine del giorno. 

 
 

 



 
 

Si dà atto che la convocazione del Consiglio è stata disposta dal Sindaco eletto nella 
consultazione elettorale del 25 maggio 2014 il quale, ai sensi del 5° comma dell’art. 40 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e smi, assume la presidenza della seduta; 

 
        Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 11 Consiglieri su n. 11 assegnati al  
Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
 

Visti l’art. 2, comma 184 della legge 23.12.2009 n. 191, nonché l’art. 1 comma 2 del D.L. 
25.01.2010 n. 2 convertito con modificazioni nella legge 26.03.2010 n. 42 e l’art. 16 comma 17 del 
D.L. 13.08.2011 n. 138 convertito con modificazioni dalla legge 14.09.2011 n. 148 i quali 
dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 

 
Visto l’art. 1 comma 135 della legge 07.04.2014 n. 56.- 
 
Il Sig. Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del D.Lgs. n. 

267/2000, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di 
deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 
ineleggibilità o di incompatibilità previste dal capo II titolo III del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Visto il verbale dell’Adunanza di Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione 

degli eletti a seguito delle consultazioni amministrative del 25 maggio 2014; 
 
Dato atto che i risultati delle elezioni sono stati resi noti sull’apposito manifesto, affisso 

all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960; che ai 
Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione, come risulta dalle relative notifiche 
agli atti; che né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione, né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 
proclamati eletti; 

 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione di che trattasi; 
 

Il Sig. Presidente invita quindi i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistono 
condizioni di ineleggibilità o di incompatibilità, precisandone i motivi, ricordando che la votazione 
per la convalida degli eletti va effettuata in forma palese. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il verbale delle operazioni elettorali, contenente i risultati dell’elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi in questo Comune il 25 maggio 2014; 
 
Visti gli articoli 75 e 76 del T.U. 16.05.1960 n. 570 e smi; 
 
Viste le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dal capo II titolo III del D.Lgs. n. 

267/2000 e smi; 
 
Verificata  la regolarità della condizione di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 
 



 
 

Non avendo alcuno chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi di 
ineleggibilità o di incompatibilità; 

 
Preso atto del parere favorevole del Segretario Comunale espresso ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Con voti favorevoli n.11, su n. 11 presenti e votanti,  espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
Di convalidare la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere 

Comunale dei seguenti signori tutti appartenenti all’unica lista candidata nelle consultazioni del  25 
maggio 2014 e per i quali non sussistono cause o motivi di ineleggibilità o incompatibilità di cui 
alle disposizioni di legge citate in premessa: 
 
ALLA CARICA DI SINDACO Sig.  
BARBAZZA Enrico       Lista n. 1 
 
ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE Sigg.ri:  
ANDREOLETTI Federica     Lista n. 1 
BADANI Mauro      Lista n. 1 
BESANA  Claudio     Lista n.1 
BONZANI Alessio       Lista n. 1 
CANTONI Ignazio      Lista n. 1 
MAZZETTI Margherita      Lista n. 1 
MINOGGI Daniele      Lista n. 1 
PIRINOLI Debora      Lista n. 1 
PRELLI Daniele      Lista n. 1 
RAMONI Rocco Eugenio     Lista n.1 
 
Su proposta del Presidente 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Considerata l’urgenza di dar corso agli ulteriori adempimenti di competenza di questa 
Amministrazione; 

 
Con voti favorevoli n.11, su n. 11 presenti e votanti,  espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di legge. 

 
Parere di regolarità tecnica 

 
Visto: con parere favorevole 
Data: 06.06.2014 
           Il Segretario Comunale 
         F.to SALINA Dr.Antonella 



 
 

Letto, confermato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267) 
        

       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata Pubblicata 
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.06.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

       Li, 17.06.2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

 
Deliberazione NON SOGGETTA al controllo di legittimità (art. 127 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267) 
 

 
DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITÀ 

 

      Divenuta esecutiva in data:  
per decorrenza del termine previsto dall’art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

__________________________________ 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo  
Malesco, lì 17.06.2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(SALINA Dr. Antonella) 

 


